1

22 DE JULHO DE 2025 DIÁRIO Nº 203/2025

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

1

ESTADO DA PARAÍBA

CAMARA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES
ESPECÍFICO PARA ATENDER ESTA EDILIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV0004/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:10.100
CAMARA MUNICIPAL – 01 031 1001 2001 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS – 3.3.90.39 01 1.500.0000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA..
VIGÊNCIA: até 21/07/2026. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Ingá e: CT Nº 00013/2025 - 21.07.25 -
E-TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO
& CONSULTORIA LTDA - R$ 36.600,00.

ESTADO DA PARAÍBA

CAMARA MUNICIPAL DE INGÁ

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00004/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV 0004/2025/2025,
fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES ESPECÍFICO
PARA ATENDER ESTA EDILIDADE; ADJUDICO o seu objeto
e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: E–
TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO &
CONSULTORIA LTDA - R$ 36.600,00.

Ingá - PB, 21 de Julho de 2025

ROSA C NUNES FERREIRA - Presidente

ESTADO DA PARAÍBA

CAMARA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de fiscalização
e acompanhamento de obras e serviços de engenharia.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV0003/2025,
nos termos do Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos:10.100 CAMARA
MUNICIPAL – 01 031 1001 1001 CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO
DA CÂMARA MUNICIPAL – 1 4.4.90.51 01 1.500.0000 OBRAS E
INSTALAÇÕES– 3.3.90.39 01 1.500.0000 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara
Municipal de Ingá e: CT Nº 00012/2025 - 21.07.25 - JOALYSSON
DA SILVA LACERDA - R$ 30.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

CAMARA MUNICIPAL DE INGÁ

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV0003/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV0003/2025,
fundamentada no Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21, que objetiva:
Prestação de serviços técnicos de fiscalização e acompanhamento
de obras e serviços de engenharia; ADJUDICO o seu objeto
e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
JOALYSSON DA SILVA LACERDA - R$ 30.000,00.

Ingá - PB, 21 de Julho de 2025

ROSA C NUNES FERREIRA - Presidente

2

22 DE JULHO DE 2025 DIÁRIO Nº 203/2025

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00014/2025. OBJETO:
Aquisição de materiais diversos em atendimento as demandas das
Secretarias Municipais do Municipio de Ingá–PB. NOTIFICAÇÃO:
Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer
junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura
do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação
prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: F J C Alves.
Hc Comercio de Papelaria e Servicos Eireli. INFORMAÇÕES: na
sede da CPL, Praça Vila do Imperador, 160 - Centro - Ingá - PB, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Ingá - PB, 18 de Julho de 2025

JANDERSON DE OLIVEIRA CHAVES - Prefeito